令和６（2024）年 11月 8日

サンチャゴ日本人学校 体験入学で

「日本の学校生活体験コース（サマースクール）」

を希望される児童生徒・保護者の皆様

サンチャゴ日本人学校

校 長 早 川 修 一

サンチャゴ日本人学校 『サマースクール』のご案内

 日頃よりサンチャゴ日本人学校（以下、本校）の学校教育に多大なるご支援・ご協力をい

ただきまして、ありがとうございます。

 さて、チリ国内で生活している児童生徒で、日本の学校生活の体験を希望される方に向

けて「サマースクール」を実施いたします。詳細は本校のホームページの「体験入学」をご

覧の上、下記の通りお申し込みください。

記

１ 期 日   令和 7（2025）年 1月 13日（月）～ 2月 21日（金）

2週間コース：

4週間コース：

6週間コース：

（A）1月 13日（月）～ 1月 24日（金）

（B）1月 27日（月）～ 2月 7日（金）

（C）1月 13日（月）～ 2月 7日（金）

（D）1月 27日（月）～ 2月 21日（金）

（E）1月 13日（月）～ 2月 21日（金）

２ 場 所   サンチャゴ日本人学校

          El Tranque 12730, Lo Barnechea

３ 募集学年

• 小学１年、小学２年、小学３年、小学４年、小学５年

• 中学１年、中学２年

※中学３年は受験期対応のためサマースクールの募集はありません。

※小学６年は現在在籍児童がいないため募集いたしません。

https://www.iejapones.cl/%e5%85%a5%e5%ad%a6%e6%a1%88%e5%86%85/%e4%bd%93%e9%a8%93%e5%85%a5%e5%ad%a6/

4．募集人数

募集時の本校各学年の児童生徒数、教室のキャパシティ、教員数、特別に支援が必

要な児童生徒との兼ね合い等、学校の状況によって、各学年の募集人員を決めていま

す。今回のサマースクールの募集人数は各学年２～４名程度となります。

（２～４名と幅があるのは、複式学級の授業もあるため、応募学年のバランスにより変

化するためです。）

5．申込の手続きとその後の流れ

①体験入学を希望する場合は、下記の体験入学申込書をダウンロードし、必要事項記載

の上、下記のメールアドレス宛に添付してご連絡ください。

締め切りは 11月 22日（金）です。

• 申込書： サンチャゴ日本人学校 体験入学申込書

• メールアドレス： contacto@iejapones.cl

②学校長が、本校にて、体験入学希望者との事前面接を保護者同伴で行います。

  面接期間： 11月 25日（月）～12月 6日（金）

③面接後、学校長が体験入学の可否を判断し、お知らせします。

  可否発表日：12月 9日（月）

④体験入学を許可された希望者宛に事務局より書類を送付いたしますので、必要書類

等を提出していただきます。また、別途に事務局より体験授業料のお振込みのご案内

を送付させていただきますので、体験入学初日前までにお振込みください。

6．体験入学生のスクールバス利用可否について

 本校のスクールバスの運営は PTA を主体とするバス委員会で行われております。バスの

利用は保護者の皆様がバス会社に直接お申込み、お支払いしていただいております。

 体験入学生は基本的に保護者の送迎をお願いしておりますが、スクールバスの座席に空

きがあり、お住まいの住所がルート上問題がない場合、ご利用が可能です。

 体験入学生のスクールバスの利用可否ですが、12月 9日（月）の可否発表後、バス委

員会でバス会社と人数、住所を基に交渉をして調整をするため、大変恐縮ながら事前の利

用可否確認をいたしかねております。

 本校は多くの皆様がお住まいの場所から離れておりますので、スクールバスを利用できな

いと体験入学にご参加が難しいご家庭があることは、本校およびバス委員会一同大いに理

解しております。多くの皆様にご利用いただけるよう、PTAの協力のもとバス会社と前向き

に交渉をし、ご乗車できるよう交渉しておりますので、状況をご理解いただけると幸甚です。

以上

https://www.iejapones.cl/wp-content/uploads/2024/11/サンチャゴ日本人学校　体験入学申込書.xlsx
mailto:contacto@iejapones.cl